
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 ' י משנה 
 

ה   מָׁ הֵּ לַבְּ וֶה  שָׁ יצַד  המשנה:כֵּ עונה  בהמה?,  כדין  בכוי  מחמירים  במה  המשנה,    שואלת 
ה   מָׁ הֵּ לֶב בְּ חֵּ סוּר כְּ בוֹ אָׁ כג(,  שנאמר: "כל חלב שור וכשב ועז לא תאכלו" )ויקרא ז,  חֶלְּ

בהמה,   ספק  והוא  הואיל  והכוי,  מותר,  חיה  חלב  אבל  באכילה,  אסור  בהמה  שחלב  ומכאן 
תמחמירים בו שחלבו אסור כחלב בהמה,   רֵּ כָׁ יו  לָׁ עָׁ בִין  חַיָׁ ין  אֵּ שכן האוכל חלב בהמה    וְּ

במזיד חייב כרת, שנאמר: "כי כל אוכל חלב מן הבהמה אשר יקריב ממנה אשה לה' ונכרתה  
ז, כה(, כלומר שאם אכל חלב בהמה שמותר להקריב, היינו  הנפש האוכלת מעמ  )ויקרא  יה" 

בהמה טהורה, חייב כרת, ואם התרו בו, חייב מלקות, והאוכל חלב בהמה בשוגג, חייב להביא  
קרבן חטאת, אבל האוכל חלב של כוי, הואיל והוא אסור מספק, אינו חייב עליו כרת, והוא הדין  

ח  ו בו, ואינו חייב להביא קרבן חטאת על שגגתושאינו חייב עליו מלקות אם התר קָׁ ינוֹ נִלְּ אֵּ . וְּ
לַיִם   ר לֶאֱכוֹל בִירוּשָׁ כֶסֶף מַעֲש ֵּ אסור לקנות כוי בכסף מעשר שני לאכלו בירושלים  בְּ

ואין קונים בהמות בכסף מעשר שני אלא רק אם רוצים להקריבה כקרבן   שמא בהמה הוא, 
ה , וְּ שלמים, והרי הכוי אינו ראוי לכך בָׁ קֵּ יַיִם וְּ חָׁ רוֹעַ וּלְּ שכן השוחט בהמה חולין  חַיָׁב בִזְּ

חייב לתת ממנה לכהן את הזרוע הלחיים והקבה, שנאמר: "וזה יהיה משפט הכהנים מאת העם  
מאת זובחי הזבח אם שור אם שה ונתן לכהן הזרוע הלחיים והקבה" )דברים יח, יג(, וכן השוחט  

 -לו, כדין השוחט בהמה, שדרשו חכמים: 'אם שה'  את הכוי חייב לתת לכהן את המתנות הל
ר   -. רַבִי אֱלִיעֶזֶר  לרבות את הכוי את בעל הכוי לתת ממנו את המתנות לכהן, וטעמו  פּוֹטֵּ

יָׁה    הוא: אָׁ רְּ יו הָׁ לָׁ עָׁ רוֹ  חֲבֵּ היינו שבעל הכוי יכול לומר לכהן התובע את  שֶהַמּוֹצִיא מֵּ
המתנות" שאין המתנות נוהגות אלא בבהמה  המתנות: 'הבא ראיה שמין בהמה הוא וטול את  

בלבד, עפ"י הפסוק שהבאנו לעיל, וכיוון שאין לו ראיה פטור בעל הכוי מליתן לו את המתנות,  
 . כדין השוחט חיה, והלכה כרבי אליעזר

  
  

 בעזהשי"ת

 גפ"תש

 ביכורים מסכת:
 ב'    פרק:  
 י"א, 'י   :משנה 

 

 

 נשמת טובתהלימוד היומי ל
אוֹן וִד רַבִי הַגָׁ ן בהרה"ק ר' דָׁ מָׁ ם זַלְּ לָׁ שֻׁ ל מְּ אֵּ רָׁ נַזִי יִשְּ כְּ  זצ"ל אַשְּ

ל רַבִי הרה"ק אֵּ רָׁ ם אֱלִימֶלֶךְ בהרה"ק ר' יִשְּ הָׁ רָׁ לוֹב אַבְּ  "לזצ פֶּרְּ
 

 עובדיה מברטנוא  רבינו 

כחלב שור וכשב  - חלבו אסור כחלב בהמה 
 ועז. 

כרת  עליו  חייבין  על   - ואין  חטאת  להביא 
 וה"ה שאין לוקין עליו. שגגתו. 

לאכלו   מעשר  בכסף  נלקח  ואינו 
דשמא בהמה הוא, ואין לוקחין   - בירושלים 

)אלא(   מעשר  מכסף  תאוה  לבשר  בהמה 
 שלמים. 

דמרבינן להו  -וחייב בזרוע ובלחיים ובקיבה 
לרבות   -מקרא, דכתיב )דברים יח( 'אם שה'  

 את הכוי. 
דאמר ליה  - שהמוציא מחבירו עליו הראיה 

בעל הבהמה לכהן, אייתי ראיה דמין בהמה  
 הוא ושקול. והלכה כרבי אליעזר. 

 



 

 
  

 א"משנה י 
 

אַיִם עִם הַחַיָׁה   סוּר מִשּׁוּם כִלְּ ה? אָׁ מָׁ הֵּ ל א לַבְּ וְּ וֶה ל א לַחַיָׁה  ינוֹ שָׁ יצַד אֵּ כֵּ
ה   מָׁ הֵּ עִם הַבְּ יים: א. איסור הרבעה, כמו שכתוב: שני איסורים של כלאים ישנם בבעלי ח וְּ

"בהמתך לא תרביע כלאיים" )ויקרא יט, יט(, ב. ואיסור מלאכה, כמו שכתוב: "לא תחרוש בשור 
וחמור יחדו" )דברים כב, י(, שני איסורים אלו נוהגים איפוא בכוי לגבי כל חיה ובהמה, שאסור  

בהוא בהרבעה או במלאכה בין עם חיה ובין עם בהמה נוֹ    . הַכוֹתֵּ תּוֹ לִבְּ הֶמְּ אם חַיָׁתוֹ וּבְּ

תַב לוֹ אֶת הַכוֹי  כתב אדם לבנו בשטר מתנה שנותן לו חיתו, או את כל בהמותיו , ל א כָׁ
אנו   לו בהמתו,  כתב  ואם  הוא,  חיה  ראיה שהכוי  לו: הבא  אומרים  אנו  חייתו  לו  כתב  שאם 

זִ אומרים לו: הבא ראיה שהכוי בהמה היא ינִי נָׁ מַר: "הֲרֵּ אם  יר שֶזֶה חַיָׁה"  . אִם אָׁ

ה"    הכוי הוא מין  שאמר: 'הריני נזיר' אם אוֹ  הכוי הוא מין חיה,   מָׁ הֵּ וכן אם אמר הריני  "בְּ

זִיר  נזיר שזה חיה ובהמה, או שאמר הריני נזיר שזה לא חיה ולא בהמה י הוּא נָׁ שבספק  , הֲרֵּ
ושווה לבהמה,    איסור הולכים לחומרה. יש מבארים הטעם, לפי שיש בכוי דרכים שווה לחיה

לחיה ולא  לבהמה  לא  שווה  יו  ושאינו  כָׁ רָׁ דְּ ל  כָׁ ר  אָׁ וּשְּ של .  לַחַיָׁה    הכוי   דיניו  וִים  שָׁ
ה   מָׁ הֵּ לַבְּ ה  שכל הדינים הנוהגים בין בחיה ובין בבהמה נוהגים גם בכויוְּ חִיטָׁ עוּן שְּ טָׁ , וְּ
זֶה  כָׁ זֶה וְּ הרוצה   - זה וכזה כלומר: כיצד דרכיו שווים לחיה ולבהמה? שהוא טעון שחיטה ככָׁ

ה  לאכול בשר כוי צריך לשחטו  לָׁ בֵּ א מִשּׁוּם נְּ טַמֵּּ כוי שמת, נבלתו מטמאה כדין נבלת  , וּמְּ

זֶה    בהמה וחיה כָׁ זֶה וְּ בֶר מִן הַחַי, כָׁ שאבר הפורש מן החי מטמא בכוי כמו  וּמִשּׁוּם אֵּ

 * .בחיה ובבהמה, או שאיסור אבר מן החי נוהג בכוי כשם שהוא נוהג בחיה ובבהמה
 

*משנתנו אינה מונה אלא דברים אחדים השווים בבהמה ובחיה ונוהגים גם בכוי, אבל יש עוד  
 הרבה דברים שהם שווים בהם.

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 משניות ליום לחץ  2להצטרפות לקבוצת  
 

 אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת  )קריאה/שמיעה( 

 א עובדיה מברטנו  רבינו 

הכוי  את  לו  כתב  לו  - לא  שכתב  אע"פ 
שניהם, לא היה דעתו אלא על ודאי בהמה  
לו  כתב  שאם  פירש  ורמב"ם  חיה.  ודאי  או 

, דאמרינן ליה  בהמתו לבד לא קנה את הכוי 
אייתי ראיה דבהמה הוא, ואם כתב לו חיתו  
הוא.   דחיה  ראיה  אייתי  ליה  אמרינן  לבד 
נראה מדבריו שאם כתב לו שניהן קנה ממה  

 נפשך. 
בין   -אם אמר הריני נזיר שזה חיה או בהמה 

שאמר הריני נזיר שזה חיה, בין שאמר הריני 
נזיר שזה בהמה, הרי זה נזיר. דספק איסורא  

חיה  לחומרא שזה  נזיר  הריני  אמר  ואפילו   .
ובהמה או שזה אינו לא חיה ולא בהמה הרי  

 זה נזיר מספק. 
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